
 
COMUNE   DI  MALESCO 

 
Provincia del Verbano Cusio Ossola 

          
            
    
    COPIA 
  
  
SERVIZIO:  AFFARI GENERALI 
     
 
N.  179 Reg.  Anno  2014 

 
 
 

Oggetto: Fornitura libri di testo per gli alunni della scuola primaria – A.S. 2014/2015 – 
Assunzione impegno di spesa  

 
DETERMINAZIONE 

 
Assunta il giorno nove   del mese di  ottobre nell’anno duemilaquattordici 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
Nominato con provvedimento del Sindaco in data 26.05.2014, ai sensi dell’art. 109 comma 2 del 
D. Lgs. 18.08.2000, n. 267; 
 

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 22 del 05.08.2014 con cui è stato approvato il 
bilancio di previsione 2014; 
 
Accertata la disponibilità effettiva relativamente all’intervento di spesa riportato nella parte 
dispositiva della presente determinazione.  
 
 
 

     
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
       
    



 Visto l’art. 31 della L.R. 28.12.2007, N. 28 secondo cui i Comuni di residenza sono tenuti 
alla fornitura gratuita dei libri di testo agli allievi della Scuola primaria; 
 
 Considerato che il sottoscritto Responsabile del Servizio deve provvedere ad inoltrare 
all’Istituto Comprensivo di Santa Maria Maggiore le cedole da consegnare ai genitori degli alunni 
per la successiva consegna alle librerie all’atto del ritiro dei libri di testo; 
 
 Visto che la fornitura dei libri di testo può essere affidata alle librerie locali ai correnti prezzi 
fissati dal Ministero della Pubblica Istruzione; 
  
 Rilevato che la spesa da fronteggiare per la fornitura dei libri di testo per gli alunni delle 
Scuole primarie del Capoluogo e Frazione Finero ammonta ad € 1.767,32=; 
   
 Visto il D.Lgs. n. 267/2000; 
 
 Visto il vigente regolamento comunale di contabilità; 
  

DETERMINA 
 
 1) Di procedere per i motivi espressi in narrativa, alla fornitura dei libri di testo per gli 
alunni delle Scuole primarie del Capoluogo e Frazione Finero anno scolastico 2014/2015, ai prezzi 
fissati dal Ministero della Pubblica Istruzione; 
 
 2) Di affidare la fornitura alla libreria “Il rosso e il blu di Mazzi Wally” di Santa Maria 
Maggiore  per € 1.767,32= assumendo il corrispondente impegno di spesa all’intervento 1040502 
Cap. 4 del Bilancio corrente – CIG ordinazione Z3C112E3AB 
 
 3) Di liquidare con successivo atto, sulla base di note di rimborso comprovate dalle cedole 
librarie, quanto spettante alle librerie fornitrici; 
 
 4) Di attestare la regolarità tecnica e la correttezza amministrativa della presente 
determinazione, ai sensi e per gli effetti dell’art.147 bis del D.Lgs. n. 267/2000 come introdotto 
dall’art.3 comma 1 della Legge n. 213/2012 
 
 5) Di trasmettere la presente determinazione al Responsabile del Servizio Finanziario per i 
conseguenti provvedimenti. 

Il Responsabile del Servizio 
 F.to   Balassi Monica 

 
 

Parere di regolarità contabile 
 
Visto: si attesta la regolarità contabile e  la copertura finanziaria della presente determinazione, ai sensi e per 
gli effetti dell’art.151 comma 4° e dell’art.147 bis del D.Lgs. n. 267/2000 e sim. 
Data: 09.10.2014   
                                                          Il Responsabile del Servizio Finanziario  
                   F.to   Sartori Paola                

 
 
 
 
 



REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
 

Si certifica che questa determinazione: 
 

- è stata pubblicata  all’Albo Pretorio Comunale on-line il giorno 14.10.2014 e vi 
rimarrà pubblicata per quindici giorni consecutivi. 

 
- è stata pubblicata sul web – Sez.ne Amm.ne Trasparente – ai sensi   

- (=) Art. 26 D. Lgs.vo n. 33/2013 
- (X) Art. 37 D. Lgs.vo n. 33/2013 
 

 
 
Lì  14.10.2014 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to  SALINA Dr. Antonella 

 
 
………………………………………………………………………………………………………… 
 
Copia conforme all’originale 
Malesco, lì  14.10.2014 

                                                                                  IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                             SALINA Dr. Antonella 
        
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


